בית משפט השלום בתל אביב - יפו

ת"א 18-12-65558 פלוני נ' לביטוח בע"מ

מבוססת על כמה אדנים. בין היתר, היא מושתתת על חובת תום הלב בקיום חוזה הביטוח, על המגמה הכלכלית של השתתת חובות גילוי על המבטח בהיותו הצד החזק לחוזה והיא גם מגשימה את תכליתו של סעיף 23 (א) לחוק חוזה הביטוח, התשמ"א-1981, המחייב את המבטח לעשות מייד את הדרוש לבירור חבותו. בית המשפט חזר על הקביעה בעניין **אסולין**, כי להנחיה כמו גם לסנקציה שנקבעה בה מעמד מחייב. משמעותם המעשית של הדברים, היא שמבטח המנהל הליך משפטי לא יוכל לטעון בו טיעונים החורגים מן הטיעונים שטען בהזדמנות הראשונה שבה דחה את תביעת הביטוח, אלא בנסיבות שמדובר בטענות עליהן לא יכל לדעת המבטח או בנסיבות חריגות שיצדיקו סטייה מהנחיית המפקח, בהן הצדק זועק נגד יישום ההנחיה.

במכתב דחיה מתאריך 6/11/12 ומכתב תשובה לערר מתאריך 2/7/12, נקבע שבהתאם לתוצאות הבדיקות הרפואיות מצבו של התובע אינו מהווה מקרה ביטוח על פי תנאי הפוליסות והוא מסוגל לעבוד בהיקף משרה מלא.

במכתב דחיה נוסף מתאריך 16/8/12, הוסף, שממידע חלקי שהגיע לחברת הביטוח עולה שמדובר בתביעת מרמה על פי סעיף 25 לחוק חוזה ביטוח, תשמ"א-1981 (להלן: "חוק חוזה ביטוח") על כל המשתמע מכך, והחברה שומרת על זכותה לדרוש השבת כל סכום אשר שולם לתובע ביתר.

במכתב נוסף מתאריך 17/11/16 הודע לתובע שהחל מתאריך 1/1/17 הוא אינו מצוי באובדן כושר עבודה ובהתאם לחוות הדעת הרפואיות, הוא כשיר לעבוד בעיסוקו כמנהל חברה ובעיסוקים סבירים אחרים במשרה מלאה ולכן אינו זכאי לתשלום פיצוי נוסף וחובת תשלום הפרמיות תחול במלואה עליו.

ניתן היה לצפות משני הצדדים אך במיוחד מן הנתבעת ובאי כוחה הפועלים בשם חברת ביטוח שהינה גוף ציבורי נטול אינטרסים אישיים בהליך לגישה עניינית ומאופקת כפי שנעשה לא פעם במקרים לא פחות מורכבים.

זכות ערעור לבית המשפט המחוזי בתוך 60 ימים.

המזכירות תשלח את פסק הדין לצדדים.

ניתן היום, ז' תשרי תשפ"ג, 02 אוקטובר 2022, בהעדר הצדדים.

אורלי מור-אל, שופטת